平成 28 年 7 月 13 日

各   位

会社名  味 の 素 株 式 会 社

代表者名 取 締 役 社 長   西井 孝明

（コード番号 ２８０２ 東証第一部）

問合せ先  財務・経理部長   森田 浩一

（TEL．03－5250－8161）

自己株式の取得状況および取得終了に関するお知らせ
（会社法第 165 条第 2項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得）

 平成 28 年 5 月 10 日開催の取締役会において決議しました、会社法第 165 条第 3 項の規定によ

り読み替えて適用される同法第 156 条の規定に基づく自己株式の取得につきまして、下記のとお

り実施しましたのでお知らせします。

 また、取得しうる株式の取得価額の総額に達したため、これをもちまして上記取締役会決議に

基づく自己株式の取得をすべて終了しましたので、あわせてお知らせします。

記

1. 取得対象株式の種類    普通株式

2. 取得した株式の総数    2,279,300 株

3. 株式の取得価額の総額   5,761,532,200 円

4. 取得期間         平成 28 年 7 月 1日から平成 28 年 7 月 12 日まで

5. 取得方法         信託方式による市場買付

（ご参考）

1.平成 28 年 5 月 10 日開催の取締役会での決議内容

（１） 取得対象株式の種類 普通株式

（２） 取得し得る株式の総数 15 百万株（上限）

   （発行済株式総数(自己株式を除く)に対する割合2.58％）

（３） 株式の取得価額の総額 300 億円（上限）

（４） 取得期間 平成 28 年 5 月 11 日から平成 28 年 7 月 29 日まで

（５） 取得方法 信託方式による市場買付

（６） その他 本件により取得した自己株式については、会社法第 178 条

の規定に基づく取締役会決議により、全て消却する予定

2. 上記取締役会決議に基づき取得した自己株式の累計

（１）取得した株式の総数 11,899,300 株

（２）株式の取得価額の総額 29,999,951,450 円

以上